
Об утверждении перечня целей заимствований местными исполнительными органами 
областей, городов республиканского значения, столицы

Постановление Правительства Республики Казахстан от 28 мая 2025 года № 385
      Примечание ИЗПИ!
Введение в действие см. .п. 2
      В соответствии с подпунктом 3)  статьи 140 Бюджетного кодекса пункта 2
Республики Казахстан Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемый  целей заимствований местными перечень
исполнительными органами областей, городов республиканского значения, столицы.
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

 

Утвержден
постановлением Правительства

Республики Казахстан
от 28 мая 2025 года № 385

Перечень целей заимствований местными исполнительными органами областей, городов 
республиканского значения, столицы

      Заимствование местными исполнительными органами областей, городов 
республиканского значения, столицы осуществляется в виде выпуска местными 
исполнительными органами областей, городов республиканского значения, столицы 
государственных ценных бумаг для обращения на внутреннем рынке для 
финансирования:
      1) строительства и (или) приобретения, выкупа жилья и (или) квартир в объектах 
долевого участия в жилищном строительстве в соответствии с  Республики Законом
Казахстан "О долевом участии в жилищном строительстве";
      2) строительства и модернизации (реконструкции, капитального ремонта) 
комплексов очистных сооружений сточных вод, сетей и систем тепло-, электро-, 
водоснабжения и водоотведения в рамках реализации документов Системы 
государственного планирования и иных документов, не входящих в Систему 
государственного планирования;
      3) реновации школ.
      _______________________



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


